МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Детский сад № 38 «Лесовичок»

666686, Россия, Иркутская область, город Усть-Илимск, ул. Карла Маркса, 51, E-mail: mdou38@mail.ru
|Щр://лесовичок38.рф/, Тел.,факс(39535) 3-83-59

ПРИКАЗ

11.09.2023 № 142

Об оказании дополнительных
платных образовательных услуг
в МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок»

На основании Постановления о порядке оказания платных образовательных услуг от
05.07.2001г. № 505, Постановления главы Администрации от 24.09.2014г. № 781 «Об
установлении с 01.10.2014г. цен на платные услуги (без учета налога на добавленную стоимость),
предоставляемые муниципальными бюджетными (автономными) дошкольными
образовательными учреждениями города. Положения «Об оказании дополнительных платных
образовательных услуг в МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок», утвержденного приказом от
01.10.2018г. № 151, Устава и с целью привлечения дополнительных средств, на основании
личных заявлений родителей (законных представителей),-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 15.09.2023 по 31.05.2024 платную дополнительную образовательную услугу

(далее услуга) - кружок (студия) «Волшебный Батик» для воспитанников старших и
подготовительных групп МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок». Стоимость услуги составляет - 55
руб. (1 реб./1час), 1 раз в неделю. Стоимость услуги утверждена Постановлением
Администрации г. Усть-Илимска от 24.09.2014г. № 781.

1.1. Занятия в кружке художественно-эстетической направленности «Батик» проводить
кастелянше Гущиной Алене Анатольевне в соответствии с циклограммой совместной
деятельности с детьми и учебным планом дополнительной общеразвивающей программы
Гущиной А.А., Князевой Е.А. «Батик», утвержденной городским экспертным советом по
инновационной деятельности № 4 от 22.03.2012 года.

1.2. Производить оплату Гущиной Алене Анатольевне за оказание дополнительной
образовательной услуги согласно договору оказания услуг.

2. Организовать с 19.09.2023 по 31.05.2024 платную дополнительную образовательную услугу
(далее услуга) - занятие хореографией. Стоимость услуги составляет - 133 руб. (1 реб.Лчас),
2 раз в неделю. Стоимость услуги утверждена Постановлением Администрации г. Усть-
Илимска от 24.09.2014г. №781.
2.2. Занятия хореографией проводить педагогу дополнительного образования Быкову

Руслану Николаевичу в соответствии с циклограммой совместной деятельности с детьми
и учебным планом дополнительной общеразвивающей программы по хореографии
«Веселые Капитошки», разработанной на основе программы «Хореография»
Л.М.Савенко, утвержденной педагогическим советом № 2 от 20.09.2019 года.

2.3. Производить оплату Быкову Руслану Николаевичу за оказание дополнительной
образовательной услуги согласно договору оказания услуг.

3. Заключить договоры об оказании платных услуг с родителями.
4. Комплектование групп воспитанников для оказания дополнительных платных

образовательных услуг осуществлять на основании заявления и договора с родителями.
5. Длительность организованной деятельности с детьми установить в соответствии с

требованиями СанПин 2.3./2.4.3590-20
6. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдение

требование техники безопасности и санитарно - гигиенических правил и нормативов во
время образовательного процесса возложить на заместителя заведующего по воспитательной
работе Юдину Веру Александровну

7. Ежемесячно средства, полученные от оплаты услуги направлять в фонд развития ДОУ;

mailto:mdou38@mail.ru

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на
педагогов;

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
10. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных услуг производить в

соответствии с договором между родителями воспитанников и МБДОУ д/с № 38
«Лесовичок» в размере, утвержденном Постановлением Администрации г. Усть-Илимска
от 24.09.2014г. №781.

11. Делопроизводителю МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок» Васильевой Натальи Витальевне сдавать
табель посещаемости занятий с детьми бухгалтеру после 25 числа текущего месяца.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок» В.А. Юдина

С приказом ознакомлены:

Васильева Н.В.

Гущина А. А.

Быков Р.Н

		2023-11-08T16:09:02+0800
	Аккуратнова Анна Валерьевна